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BOHATER NUMERU - MARZEC

Wiktoria Kozak, klasa 6a

„W marcu jak w garncu.”

Marzec – to trzeci miesiąc w roku. Ma 31 dni.
Swoją nazwę zaczerpnął od łacińskiego
słowa Martius, tj. miesiąc Marsa. Jest to
niezwykle ważny i radosny miesiąc - to

właśnie w marcu rozpoczyna się wiosna :)
Dni stają się coraz dłuższe i cieplejsze,

drzewa puszczają pąki, a zwierzęta budzą się
z zimowego snu. 

Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny
przypada 21 marca. Początek wiosny to

symboliczne pożegnanie zimy i powitanie
nowej, chyba najpiękniejszej pory roku - w
tym dniu topimy w rzekach marzanny oraz

obchodzimy dzień wagarowicza. 

Co roku, w ostatni weekend marca ma
miejsce zmiana czasuz zimowego na letni.
Oznacza to, że należy przestawić zegarki o

jedną godzinę do przodu. W tym roku
zmiana czasu na letni przypada w nocy z

soboty na niedzielę 31 marca. 

Ludwik Wiszniewski
„MARZEC”

Wy biegł za jąc z lasu,
szu kał ozi mi ny.

Spo tkał się ze srocz ką:
- Ja kie masz no wi ny?

- Przy szedł dzi siaj ma rzec,
przy szedł w chmu rek tłu mie.

Chce po go dą rzą dzić,
lecz rzą dzić nie umie.

Po ma ga mu zima
i wio sen ka mło da:

rano deszcz ze śnie giem,
w po łu dnie po go da.

Nocą szczy pie mro zik,
że trud no wy trzy mać...
Sama te raz nie wiem,
wio sna to czy zima...

- Nie martw się tym, srocz ko,
nie martw się, pta szy no,

te mar co we rzą dy
już nie dłu go miną.

Bę dzie kró lo wa ła
ta wio sen ka hoża!
Za kwit ną nam łąki
i za szu mią zbo ża!



Marzec to wyjątkowy miesiąc. Splata ze sobą zimę i wiosnę. 
Chyba każdemu z nas zima już się dłuży, dlatego na ukojenie zmysłów polecam zimowe

herbatki:
Imbirowa – wyzwoli energię do działania

Wiśniowa – ukoi smutki, stresy i troski
Cytrynowa – pobudzi do kreatywnego myślenia

Korzenna z mlekiem – uruchomi pozytywne wibracje 
Natomiast gdy zrobi się już cieplej polecam wybrać się na długi spacer. Zaobserwuj przyrodę,

pomyśl co Cię zaskoczyło, co zmieniło się w otoczeniu, może to już przyszła Pani Wiosna,
piękna i radosna ;) 

Jak co roku 8 marca przypada Dzień Kobiet. Jest to święto celebrowane w wielu krajach na
całym świecie. Zostało wprowadzone w 1910 roku dla upamiętnienia strajku szwaczek z

Nowego Jorku z 8 marca 1908 r. Podczas tego strajku kobiety protestowały przeciwko ciężkiej
pracy, a także braku równouprawnienia. Domagały się krótszych godzin pracy, lepszej płacy,

prawa do głosowania i zaprzestania zmuszania do pracy dzieci.
W Polsce natomiast Dzień Kobiet stał się popularny w czasach PRL-u. Był wówczas

obowiązkowo obchodzony we wszystkich zakładach pracy i szkołach. Panie były
obdarowywane przedmiotami codziennego użytku: rajstopami, ręcznikami, kawą, a także

goździkami.
Obecnie 8 marca to idealna okazja do tego, aby uczcić wszystkie kobiety, podziękować im,

obdarować kwiatami i wywołać uśmiech na twarzach.

W tym roku Święta Wielkanocne wypadają wyjątkowo wcześnie, bo już 31 marca. Wielkanoc,
czyli Zmartwychwstanie Pańskie jest świętem upamiętniającym zmartwychwstanie Jezusa
Chrystusa. Są to najbardziej radosne święta, które wieńczą okres Wielkiego Postu i Wielki

Tydzień. Wielkanoc to najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie celebrujące misterium
paschalne Jezusa Chrystusa: jego mękę, śmierć i zmartwychwstanie. Wielu osobom święta

Wielkiej Nocy kojarzą się z wiosną, baziami, kolorowymi pisankami, świeceniem pokarmów,
rodzinnymi spotkaniami oraz lanym poniedziałkiem. Śmigus-Dyngus, czyli tradycyjne

polewanie wodą w Poniedziałek Wielkanocny wypada wyjątkowo w tym samym dniu co Prima
aprilis, czyli 1 kwietnia ;)

W te piękne Święta, 
gdy Pan Zmartwychwstanie 

smacznych pisanek na śniadanie,
mokrego Dyngusa, na stole pyszności 

i samych wspaniałych Gości. 
Niech to będzie czas uroczy,

życzymy wesołych Świąt Wielkiej Nocy!

BOHATER NUMERU - MARZEC

Wiktoria Kozak, klasa 6a



1 marca - Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

3 marca - Światowy Dzień Dzikiej Przyrody 

7 marca - Dzień Płatków Śniadaniowych

9 marca - Dzień Barbie 

10 marca - Dzień Mężczyzn

12 marca - Dzień Matematyki 

14 marca - Światowy Dzień Liczby Pi

20 marca - Międzynarodowy Dzień Astrologii

21 marca - Dzień Wagarowicza

24 marca - Narodowy Dzień Życia 

25 marca - Międzynarodowy Dzień Gofra 

27 marca - Międzynarodowy Dzień Teatru

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

Wiktoria Kozak, klasa 6a



Wywiad z Panią Dyrektor - Justyną Otfinowską 

NASI NAUCZYCIELE

Pani Justyno jak długo pełni Pani funkcję Dyrektora Szkoły ?
Funkcję dyrektora szkoły pełnię od jedenastu lat.

 Jakie było Pani największe wyzwanie po objęciu tej funkcji ? 
Z czego jest Pani najbardziej dumna i czy jest coś co uważa Pani za

porażkę ?
Jednym z największych wyzwań po objęciu tej funkcji było dla mnie zapewnienie

moim uczniom dostępu do wysokiej jakości edukacji. Zmieniające się wymagania
edukacyjne, różnorodność potrzeb uczniów oraz ograniczenia budżetowe

wymagały ode mnie ciągłego podejmowania różnego rodzaju działań.
Jako Dyrektor Szkoły jestem niezmiernie dumna z osiągnięć moich uczniów. Cieszy

mnie każdy sukces, nawet ten najmniejszy, zarówno w nauce jak i w rozwoju
osobistym moich uczniów. 

Jeśli chodzi o porażki, to zawsze są obszary, które można ulepszyć. Uważam, że
niepowodzenia są również w życiu potrzebne. Budują nasz charakter i

wzbogacają doświadczenie. 

Jest coś co chciałaby Pani zmienić w naszej szkole ?
Każdy rok w szkole jest inny i niesie za sobą różnego rodzaju zmiany. Niektóre

zamierzenia udaje się zrealizować w bardzo krótkim czasie, inne wymagają czasu
i zaangażowania. 

 Co najbardziej lubi Pani w swoje pracy ?
Jako dyrektor szkoły, najbardziej cieszy mnie możliwość wpływania na rozwój

młodych umysłów. Widok uczniów, którzy zdobywają wiedzę, rozwijają
umiejętności i odkrywają swoje pasje, jest niezwykle satysfakcjonujący. To również
inspirujące widzieć, jak nasi nauczyciele i pracownicy administracji oraz obsługi

pracują z zaangażowaniem, aby stworzyć pozytywne środowisko nauki dla naszej
społeczności.



NASI NAUCZYCIELE

 Jest Pani również nauczycielem Matematyki - skąd zamiłowanie do tego przedmiotu?
Czy od samego początku to właśnie Matematykę lubiła Pani najbardziej w szkole ?

Tak, jako dziecko miałam zamiłowanie do matematyki. Bardzo lubiłam ten przedmiot i nigdy nie
miałam z nim problemów. Dodatkowo, w szkole podstawowej i w liceum miałam świetnych

nauczycieli tego przedmiotu. Wiedziałam, że matematyka nie jest czymś strasznym, ale
poukładanym, logicznym i spójnym z innymi dziedzinami nauki.

Dlaczego została Pani nauczycielem ?
Pamiętam, że jako mała dziewczynka często bawiłam się z moimi koleżankami w szkołę i to ja

zawsze byłam Panią Nauczycielką. Później już jako maturzystka nie miałam żadnych wątpliwości
co do wyboru kierunku studiów. Było dla mnie oczywiste, że chcę zostać nauczycielem

matematyki. 

Jak długo uczy już Pani w szkole i gdzie wcześniej Pani pracowała ?
Pracę w szkole zaczęłam zaraz po studiach czyli w 2002r. Moją pierwszą placówką była Szkoła

Podstawowa nr 105 w Krakowie. To tam stawiałam swoje pierwsze kroki w roli nauczyciela oraz
zdobyłam najwięcej doświadczenia. Do dziś bardzo mile wspominam czas spędzony w tej

placówce. Następnie pracowałam w Szkole Podstawowej w Świątnikach Górnych, a od 1 września
2019 roku pełnię funkcję Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Myślenicach.

Co wg Pani jest najpiękniejsze w zawodzie nauczyciela, a co sprawia najwięcej
trudności ?

Moim zdaniem najpiękniejsze w zawodzie nauczyciela jest to, że każdy dzień w szkole jest inny i
niepowtarzalny. To osobne historie, nowe wyzwania, problemy do rozwiązania i powody do dumy.

Praca z różnorodnymi osobowościami i charakterami sprawia, że każdy dzień jest ciekawy. To
zawód, który napawa satysfakcją i daje poczucie, że robisz coś ważnego dla przyszłości.

 Jeżeli nie byłaby Pani nauczycielem, to w jakim zawodzie widziałaby się Pani
najchętniej ?

Nigdy się nad tym nie zastanawiałam. Myślę jednak, że musiałby to być zawód, w którym
miałabym kontakt z ludźmi oraz mogłabym im pomagać.

Matematyka jest królową wszystkich nauk, co zrobić żeby uczniowie ją pokochali lub
przynajmniej z chęcią się uczyli ?

Matematyka to nie tylko zestaw reguł i wzorów, ale także fascynująca dziedzina, która kształci
umysł i pomaga zrozumieć otaczający nas świat. Jest obecna wszędzie, dlatego też warto się jej

uczyć. Każdy uczeń jest inny, nie ma więc jednej niezawodnej metody nauczania. Ważna jest
jednak systematyczność i ćwiczenie podstaw, bez których nie uda się zrozumieć bardziej złożonych

zadań.



NASI NAUCZYCIELE

 Często matematyka bywa trudna i niezrozumiała dla uczniów, z czym
mają największy problem, a z czym uczniowie radzą sobie najlepiej ?

Bardzo ciężko odpowiedzieć na to pytanie. Nie ma jednego konkretnego działu, z
którym uczniowie mieli by najwięcej problemów czy też radzili sobie najlepiej. To

naprawdę sprawa indywidualna każdego ucznia. 

Czy na przestrzeni lat, w ciągu Pani kariery zawodowej uczniowie oraz
nauka w szkole bardzo się zmieniły ?

Tak, na przestrzeni lat nauka w szkole uległa pewnym zmianom. W przeszłości lekcje
były często prowadzone w sposób bardziej tradycyjny, opierając się na wykładach i

podręcznikach. Obecnie coraz częściej stosuje się metody aktywne, takie jak praca w
grupach, projekty, gry edukacyjne czy wykorzystanie nowoczesnych technologii.

Dzięki dostępowi do Internetu i nowoczesnych narzędzi, uczniowie mają teraz dostęp
do znacznie większej ilości materiałów edukacyjnych. E-podręczniki, platformy e-
learningowe i różnorodne aplikacje wspierają proces nauki. Podsumowując, choć

pewne elementy systemu edukacji pozostają podobne, to zmiany w metodach
nauczania, dostępie do zasobów i podejściu do indywidualnych potrzeb uczniów są

widoczne.

Jaką była Pani uczennicą i gdzie chodziła Pani do „podstawówki” ?
Do Szkoły Podstawowej uczęszczałam w Baranowie Sandomierskim. Bardzo lubiłam

szkołę, chętnie do niej chodziłam i nie sprawiałam problemów wychowawczych.
Zawsze miałam dużo kolegów i koleżanek, lubiłam gry zespołowe, prace w grupach.
Angażowałam się w organizację imprez klasowych i szkolnych. Lubiłam pomagać. 

A jak jest dorosła Pani Dyrektor Justyna ? Proszę powiedzieć coś o sobie :)
Jako dorosła osoba, staram się łączyć różne role i obowiązki. Pracując jako dyrektor

szkoły, jestem odpowiedzialna za zarządzanie szkołą, dbanie o jej rozwój i dobro
uczniów. To wymaga równowagi między stanowieniem zasad a empatią wobec

społeczności szkolnej. Poza pracą, jestem osobą, która ceni sobie rodzinę, zdrowy styl
życia i rozwijanie swoich pasji.

 Jak Pani spędziła zimowe ferie ?
Niestety ze względów zdrowotnych ferie spędziłam w domu. Mam jednak nadzieję, że

wakacje okażą się bardziej udane. 



Proszę dokończyć myśli:
W wolnych chwilach.....

W wolnych chwilach czytam książki.
Śmieję się, gdy...

Śmieję się, gdy oglądam kabarety.
Denerwuje mnie...

Denerwuje mnie bezsilność.
Nie zamieniłabym...

Nie zamieniłabym moich wspomnień na nic innego, ponieważ one tworzą
moją historię.

Nie wyobrażam sobie...
Nie wyobrażam sobie życia bez mojej rodziny.

Zmieniłabym...
Zmieniłabym świat na miejsce, gdzie każdy dzień jest pełen nadziei i

możliwości do odkrycia.
Za 20 lat...

Za 20 lat będę wspominać dzisiejsze dni z uśmiechem.

Jaki jest Pani wybór:
zima – lato 

spódnica – spodnie
książka – film

słodycze – owoce
kawa – herbata

dzień – noc
Święta Bożego Narodzenia – Święta Wielkanocne 

Dziękuję za rozmowę :)
i życzę wszystkiego dobrego!

 Wiktoria Kozak, klasa VIa

NASI NAUCZYCIELE



Dobór produktów żywnościowych w koszyku nie jest przypadkowy,
każdy włożony produkt ma bowiem znaczenie symboliczne. Zgodnie

z tradycją mają one zapewniać dostatek, zdrowie i pomyślność
przez cały rok. 

Symbolika produktów wkładanych do koszyka wielkanocnego:

Chleb – symbolizuje Ciało Chrystusa, będącego symbolem życia dla
chrześcijan. Wkładamy go do koszyka aby zapewnić sobie dobrobyt i

pomyślność;

Jajko – dominuje w naszej obrzędowości związanej ze świętami
wielkanocnymi od stuleci. To symbol początku nowego i odradzającego się

życia oraz płodności. Zazwyczaj oprócz pisanek, wkładamy do koszyka także
świeżo ugotowane na twardo jajko, którym będziemy dzielić się podczas

śniadania wielkanocnego.

Wędlina – symbolizuje zdrowie, dostatek materialny i płodność. Zazwyczaj
święci się wyroby wieprzowe, czyli kawałek szynki lub kiełbasy.

Sól – symbolizuje oczyszczenie, prostotę i prawdę. Głównym jej zadaniem jest
dodanie potrawom smaku oraz ochrona przed zepsuciem. Według wierzeń

ma również moc odstraszającą zło i moce nieczyste.

Baranek – to znak Chrystusa, który zwany jest również „Barankiem Bożym”.
Uosabia zwycięstwo życia nad śmiercią. Figurka baranka wkładana do

koszyka zazwyczaj wykonana jest z cukru, czekolady lub chleba.

Chrzan – to oznaka ludzkiej siły, którą powinien nam zapewnić przez cały rok.
Do koszyka wkładany w kawałku lub starty i wymieszany z jajkiem i śmietaną.

Ciasto – symbolizuje nasze umiejętności i sprzyja ich pogłębianiu, dlatego
najczęściej do koszyka wielkanocnego wkłada się niewielką samodzielnie
przygotowaną babeczkę. Po gorzkich dniach postów, słodkie ciasto jest
wyrazem radości i słodyczy. Wkładanie tego produktu ma stosunkowo

niedługą tradycję.

Zajączek – symbolizuje wiosnę i życie. Zazwyczaj jest czekoladowy.

Bazie i bukszpan – zwykle ozdabiają koszyk. Zielony kolor bukszpanu to
nadzieja chrześcijan na ich zmartwychwstanie i życie wieczne. Wierzbowe
bazie zaś według pradawnych wierzeń mają zapewnić nagrodę w niebie.



NASZE PSY

Besito to najwierniejszy
przyjaciel naszej rodziny. Jest

owczarkiem niemieckim
długowłosym, ma prawie 3 lata.
Uwielbia całodzienne harce w

ogrodzie i długie spacery.
Hania Pitala, klasa 4d

To jest moja suczka – Grace. Grace to West
Highland white terrier. Jest już ze mną

prawie siedem lat. Jej ulubione zajęcia to
wylegiwanie się w słońcu oraz wyglądanie

przez okno. Nigdy nie gardzi dobrym
jedzeniem oraz głaskaniem. Jest terrierkiem z

charakterkiem :)
Maja Oskwarek, klasa 8b



NASZE PSY
16 letnia Fela, która została

zaadoptowana ze schroniska. Nasza
stara suczka, mimo poczciwego wieku,

jest bardzo pogodnym i "tułaśnym"
pieskiem nadal pełnym wigoru. 

Zbigniew Święch klasa 5 c i Szymon
Święch klasa 3 a 

Mój pies wabi się
Luna,jest energiczna
i towarzyska . Bardzo
lubi bawić się ze mną

i innymi psami,
częste spacery do
lasu sprawiają Jej
dużo radości,bo

wtedy rozładowuje
swoją energię. Jej

ulubioną zabawką są
plastikowe butelki:).

To kochany pies,
który wnosi w każdy

dzień mnóstwo
radości:).

Kamil Wajda, klasa
3a



NASZE PSY

To jest mój piesek Henderson, ja mówię na
niego Heniek. Jest to springel spaniel

angielski. Bardzo lubi chodzić na długie
spacery do lasu oraz lubi się bawić. Ma on
niecałe 3 lata. Jest bardzo słodki i kochany. 

Zosia Piesakowska, 6b

Mój pies ma na imię Leo,
jest bardzo kochany lubi
gdy rzuca mu się piłkę.

Ola Pitala, 7a

Mój pies ma 10 lat ma na imię Kora
 

Tomasz Jaśkowiec



NASZE PSY

Mój pies ma na imię Bingo, jest
bardzo kochany i lubi dużo spać.

Zuzia Górka, 7c

Mam psa rasy
francuski buldog. Ona ma na imię

Boni, ma 5 lat. Jest bardzo
wesołym,dobrym

psem. Również  bardzo lubi zabawy
ze mną. Strasznie lubi buty,ale nie

psuje, po prostu je nosi po
mieszkaniu.

Fiodor Brovchuk, kl.5a

Gucio ma 2.5 roku i ma
zabawnego zeza.

Jest bardzo pięknym psem,
który lubi bawić się z kotami.

Jest strażnikiem naszego
domu-codziennie w oknie

obserwuje okolice i
podejmuje szczekającą

interwencję, gdy dzieje się
coś według niego
niepokojącego.

Jakub i Kacper Kaleta
klasa 3"b"



NASZE PSY

Moje milusińskie psiaki to miniaturowe szpice,
tzn. pomeraniany. To dwie suczki. Jedna biała,

podpalana biszkoptowym to Lili. Druga to
rudasek o imieniu Ines. Lili nazywamy lizakiem,

ponieważ zawsze mnie liże jak wracam ze
szkoły i wita się ze mną. Uwielbia spędzać czas

w ogrodzie. Natomiast Ines to typowa
,,przytulanka”, najchętniej leżałaby w łóżku i się

tuliła. Rano zawsze daje mi swoją ulubioną
zabawkę, żebym się z nią bawił. Bardzo kocham
moje psy. I choć nie możemy porozmawiać są

moim dobrymi przyjaciółmi.
Eryk Góralik, klasa 6b

Mój Piesek to mopsik. Wabi się Felcia i ma 5 lat.
Jest naprawdę kochanym i przyjaznym

zwierzątkiem. Uwielbia spać, jeść a każdy
moment wykorzystuje żeby się do nas przytulić.
Nauczyłem jej kilku komend - to bardzo mądry

piesek. 

Franciszek Ambroży
Klasa IIb.



Wywiad z Kamilem Wajdą,uczniem klasy III a

 Powiedz coś o sobie.
Lubię zbierać karty Pokemon, uczyć się i pomagać innym.

Jak podoba Ci się w szkole? Jest coś co chciałbyś zmienić ?
W szkole jest fajnie. Nic nie chciałbym zmieniać.

 Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Moim ulubionym przedmiotem jest język polski.

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłbyś swoim rówieśnikom?
Moją ulubioną lekturą jest książka pt.: „O psie, który jeździł koleją”.

Swoim rówieśnikom poleciłbym „Dziennik cwaniaczka”.

Co lubisz robić w wolnym czasie? 
W wolnym czasie lubię jeździć na rowerze, bawić się z psem i uprawiać parkur.

 Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Moim ulubionym zwierzęciem jest krokodyl.

W domu mam psa.

 Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałbyś zostać w przyszłości?
Na obecną chwilę jeszcze nie wiem, kim chciałbym zostać w przyszłości.

Mam tyle marzeń, że nie zdołam ich wymienić ;)

 Jak spędziłeś ferie zimowe?
We ferie byłem u moich dziadków.

  Wielkimi krokami zbliża się wiosna – z czego najbardziej się cieszysz? 
Cieszę się, że już niedługo będzie wiosna, ponieważ zrobi się ładna pogoda.

Dziękuję za rozmowę :)

NASI UCZNIOWIE



Wywiad z Nadią Stempień, uczennicą klasy VI c

Powiedz coś o sobie.
Mam na imię Nadia, jestem w klasie szóstej. Po szkole chodzę na Speed-ball, jazdę konną i basen.

Jak podoba Ci się w szkole? Jest coś co chciałabyś zmienić ?
Zdecydowanie wolałabym być w domu niż w szkole.

Gdybym miała coś zmienić, to zrobiłabym jedną dodatkową godzinę w środku lekcji na odpoczynek
lub rozmowy.

Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Mój ulubiony przedmiot to język angielski i WF.

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłabyś swoim rówieśnikom?
Moją ulubioną lekturą jest „Hobbit, czyli tam i z powrotem”.

Polecam książkę pt.: „Opiekunowie Tajemnic”, ponieważ jest bardzo ciekawa.

Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie? 
Moje hobby to basen, a wolnym czasie lubię bawić się z moim kotem.

 Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Moje ulubione zwierzę to kot. W domu mam kota.

 Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?
Moje marzenie to zostać projektantką mody. 

Natomiast w przyszłości chciałabym zostać mechanikiem.

 Jak spędziłaś ferie zimowe?
Ferie spędziłam w domu z kotem.

 Wielkimi krokami zbliża się wiosna – cieszysz się?
Cieszę się, że idzie wiosna, ponieważ będzie ciepło i będą kwitnąć kwiaty.

NASI UCZNIOWIE



Wywiad z Radosławem Boryczko, uczniem klasy VIII a

Powiedz coś o sobie. 
Jestem Radek Boryczko, chodzę do klasy 8 i lubię grać w piłkę nożną.

Jak podoba Ci się w szkole? Jest coś co chciałbyś zmienić?
W szkole jest super i nie ma nic do zmiany.

Którą klasę wspominasz najlepiej?
Najlepiej wspominam klasę pierwszą :)

Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Moim ulubionym przedmiotem jest WF.

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłbyś swoim rówieśnikom?
Moja ulubiona lektura to „Akademia Pana Kleksa”.

Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie?
W wolnym czasie lubię grać w piłkę.

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Moje ulubione zwierzę to pies i w domu mam jednego.

Jakie jest Twoje marzenie?
Chciałbym być bogaty :)

 Masz już wybraną szkołę średnią? Kim chciałbyś zostać w przyszłości?
Nie, nie mam jeszcze wybranej szkoły.

  Jak spędziłeś ferie zimowe?
Bardzo dobrze.

 Wielkimi krokami zbliża się wiosna – cieszysz się? 
Tak, cieszę się z nadejścia wiosny :)

Dziękuję za rozmowę :)
i życzę powodzenia!

NASI UCZNIOWIE

Wszystkie wywiady z uczniami i Panią Dyrektor przeprowadziła Wiktoria Kozak z klasy 6a



WIOSENNE ŁAMIGŁÓWKI

Kwiaty, które najczęściej są prezentem  
okazji Dnia Kobiet

1.

Najwięcej jest ich w górach, kwitną na
wiosnę i mają śliczny fioletowy kolor.

2.

10 marca obchodzimy dzień…….3.
Przypada w tym roku na ostatni dzień

marca.
4.

Na wiosnę rosną na wierzbach.5.
Udekorowane jajka wkładane do koszyka w

Wielkanoc to….
6.

O poranku często słyszymy piękny …………..
ptaków.

7.

Jeden z leśnych zwierząt budzących się ze
snu zimowego.

8.

Na wiosnę temperatura rośnie czyli robi się
coraz ………….

9.

Kolor, którego na wiosnę możemy zobaczyć
w przyrodzie bardzo dużo.

10.

„W marcu jak w…………”11.
„Wiosna” po hiszpańsku12.

Julia Gawęda, klasa 6a



PRZYRODA
Wbrew powszechnemu

przekonaniu, bociany nie
łączą się w pary na całe życie.
Średnia długość życia bociana

to 8–9 lat, ale
zaobrączkowany rekordzista

przeżył aż 39 lat.
Młode osobniki opuszczają

gniazdo po 2 miesiącach, ale
jeszcze przez 3 tygodnie są
karmione przez rodziców.

Rekordowy czas migracji do
Afryki to 14 dni dla

pojedynczego osobnika!
Powrót bocianów do

stanowisk lęgowych trwa
krócej niż odlot. 

Nie wszystkie bociany mają
swoje gniazda. Osobniki,

które straciły lęg lub
niedojrzałe często koczują w

zagajnikach otoczonych
łąkami lub na samotnych

drzewach.

Wysiadywaniem jaj nie zajmuje się wyłącznie
samica.

Obowiązek budowy gniazda nie spoczywa
wyłącznie na samcu.

Bociany osiągają dojrzałość płciową dopiero w
wieku 4–5 lat.

Najczęściej samiec jest większy od samicy, ale
nie jest to regułą. 

Większość pożywienia bociany znajdują w
niskich zaroślach i płytkiej wodzie.

Bociany najchętniej żerują w pobliżu swoich
gniazd

W powszechnej opinii, bociany odżywiają się
żabami. To prawda, jednak trzeba wiedzieć, że
menu tego ptaka nie ogranicza się wyłącznie

do małych płazów. 
Boćki polują także na owady, dżdżownice, a

nawet na małe ssaki, jak krety, ryjówki i
nornice. W okresie niedoboru pokarmu
zadowalają się skorupiakami, rybami,

mięczakami, a nawet jajami innych gatunków i
małymi ptakami.

Mniejszą zdobycz bociany połykają w całości.
Większą muszą zabić i rozdzielić.

https://www.national-geographic.pl/artykul/taniec-z-zabami-poznalismy-az-14-nowych-gatunkow


Wszystkim naszym czytelnikom składamy

najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się 

Świąt Wielkanocnych.


